
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А ЛТ А Й С К О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IZ. о£.ЛМ9
г. Яровое

г
О повышении с 1 октября 2019 года 
оплаты труда

: На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-03 «Об общих
принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования город Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Администрации города Яровое Алтайского края, комитету администрации 

г. Яровое по образованию, комитету администрации г.Яровое по культуре, спорту 
и молодежной политике, муниципальным бюджетным учреждениям принять меры 
по увеличению с 1 октября 2019 года на 4,3 процента обеспечиваемой за счет 
средств городского бюджета оплаты труда работников муниципальных учреждений 
всех типов (автономных, бюджетных, казенных) за исключением оплаты труда 
выборных должностных лиц и муниципальных служащих.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным 
распорядителям средств городского бюджета решением о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год.

3. МБУ «Информационный центр г.Яровое» (А.Б. Тимохин) опубликовать 
настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Ю.А. Колзин ) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации город Яровое Алтайского 
края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

В.Н. Самобочий

№ I


